令和２年５月２５日

保護者 様

尼崎市立小園幼稚園

園長 山崎 祥子

尼崎市立幼稚園の教育活動について

平素より、本園の教育活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

すでにお知らせしております通り、尼崎市立幼稚園の教育活動を６月１日から分散登園にて再開する予

定です。

園児・保護者の皆様を感染のリスクから守るために、以下の通り対応をさせていただきますのでよろ

しくお願いいたします。

記

１ 弁当開始について

・年長の弁当は、６月１５日の週から開始予定です。

・年中の弁当は、１学期はありません。

２ 預かり保育について

５月２５日現在、新２号認定の方等は預かり保育が利用できます。詳しくは、５月２５日付の手

紙「兵庫県の休業要請の変更に伴う幼稚園預かり保育の受け入れについて（通知）」をご確認くださ

い。できるだけご家庭でお子様を見られる方は、ご協力よろしくお願いします。６月以降の預かり

保育については、尼崎市教育委員会からのお知らせがありましたら、すぐにお知らせをいたします。

３ PTA 役員選出は幼稚園再開後に行う予定です。PTA 総会は紙面決議にて行います。

４ 健康診断は９月以降に延期します。

５ プール遊びは行いません。

６ ５月２５日付の手紙「市立学校園における教育活動の再開について」の９．（３）に記載の通り、感

染予防のため、幼稚園から下着や靴下、衣服等の着替えの貸し出しや、ハンカチの貸し出しは行いま

せん。嘔吐した場合やトイレが間に合わなかった場合などには、衣服や下着を洗わずにそのままビニ

ール袋に入れて密閉してお返しします。ご了承ください。

７ １学期の参観日、オープンスクール等は実施しません。２学期以降の行事については決まり次第お知

らせします。

※ なお、今回の対応については５月２５日時点のものであり、今後の状況によって変更がありましたら

お知らせをいたします。

以 上